
1/11/2016 adala.justice.gov.ma/production/html/Fr/liens/..%5C187181.htm

http://adala.justice.gov.ma/production/html/Fr/liens/..%5C187181.htm 1/2

Bulletin officiel n° 6274 du 19 ramadan 1435 (17-7-2014).

 
 
 

Arrêté du ministre de l’agriculture et de la pêche maritime n° 1039-14
du 7 joumada II 1435 (7 avril 2014) portant protection de variétés

par certificats d’obtention végétale
 

 

 
LE MINISTRE DE L’AGRICULTURE ET DE LA PECHE MARITIME,

 

Vu la loi n° 9-94 sur la protection des obtentions végétales promulguée par le dahir n° 1-96-255  du 12 ramadan 1417 (21 janvier 1997);

 

Vu la loi n° 25-08 portant création de l’Office national de sécurité sanitaire des produits alimentaires promulguée par le dahir n° 1-09-20  du 22 safar 1430 (18

février 2009),

 

Vu le décret n° 2-01-2324  du 27 hija 1422 (12 mars 2002) pris pour l’application de la loi n°  9-94 sur la protection des obtentions végétales, notamment ses articles

2 et 8;
 

Après avis du Comité consultatif de la protection des obtentions végétales,
 

ARRETE
 

Article 1
 

Conformément aux dispositions de l’article 2 du décret susvisé n° 2-01-2324  du 27 hija 1422 (12 mars 2002), les variétés désignées dans le tableau annexé au

présent arrêté bénéficient de la protection des obtentions végétales.

 

Article 2
 

Sont désignés dans le tableau annexé au présent arrêté l’espèce, le numéro du dépôt, la dénomination de la variété, le nom de l’obtenteur, le nom du déposant, la
nouveauté de la variété et la durée de la protection.

 

Article 3
 

Conformément aux dispositions de l’article 19 de la loi susvisée n° 9-94 sur la protection des obtentions végétales, la durée de la protection mentionnée dans le

tableau indiqué à l’article premier ci-dessus, débute à compter de la date de délivrance du certificat d’obtention végétale correspondant.

 
Article 4

 
Le directeur général de l’Office national de sécurité sanitaire des produits alimentaires est chargé de délivrer les certificats d’obtention végétale des variétés

désignées dans le tableau annexé au présent arrêté.

 

Article 5
 

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel.

 
 

Rabat, le 7 joumada  II 1435 (7 avril 2014).
 
 

AZIZ AKHANOUCH.

 

 
LISTE DES VARIETES PROTEGEES

 
 

 

Durée de la

protection

مدة الحمایة
بالسنوات

(Nouveauté (1

حداثة الصنف (1)

Déposant /Adresse

اسم المودع /العنوان

Obtenteur/Adresse

اسم المستنبط /العنوان

Dénomination de la

variété

اسم الصنف

N° et date de

dépôt

رقم و تاریخ
الإیداع

ESPECE

non commun/Nom) 

(scientifique
النوع

الاسم المحلي / الاسم

باللاتینیة

(ans (2 20

20 سنة

Variété nouvelle

صنف جدید

Syngenta Crop Protection

AG

Seeds Division ,

Schwarzwaldallee 215,4058
Bâle, suisse

Syngenta seeds S.A

Espagne

KM5512N°351/11

13/12/2011

TOMATE

Lycopersion

.Lycopersicum L

(ans (2 20

20 سنة

Variété nouvelle

صنف جدید

Nunhems BV

,B.P 4005,6080 AA Haelen

Pays Bas

Nunhems BV

,B.P 4005,6080 AA Haelen

Pays Bas

PLUSTONN°335/11

18/10/2011

POIREAU

.Allium porrum L

(ans (2 20

20 سنة

Variété nouvelle

صنف جدید

Nunhems BV

,B.P 4005,6080 AA Haelen

Nunhems BV

,B.P 4005,6080 AA Haelen

AYLTONN°336/11

18/10/2011

http://adala.justice.gov.ma/production/html/Fr/liens/75097.htm
http://adala.justice.gov.ma/production/html/Fr/liens/156731.htm
http://adala.justice.gov.ma/production/html/Fr/liens/174476.htm
http://adala.justice.gov.ma/production/html/Fr/liens/174476.htm


1/11/2016 adala.justice.gov.ma/production/html/Fr/liens/..%5C187181.htm

http://adala.justice.gov.ma/production/html/Fr/liens/..%5C187181.htm 2/2

Pays BasPays Bas

(ans (2 25

25 سنة

Variété nouvelle

صنف جدید

.Royal berries, S.L

Almonte (Huelva). 21730

Espagne.

Crta. Almonte-El Rocio, Km 

24.2

Antonio Abad Alamo. 1

Bermudo
41005 seville/Espagne Almotamid
12

José UIF Hayler Lopez .2

seville/Espagne 41011

Virgen de Lujan, 51-9°B

Paul M. Lyerene .3

Micanopy, Florida, 32667/USA

S.E 9th Terrace 14628

ROMERON°338/11

29/10/2011

MYRTILLES

Vaccinium

.corymbosum L

(ans (2 25

25 سنة

Variété nouvelle

صنف جدید

Reda oulamine

2,rue Abou faid Almasri,

Gautier, Casablanca

INVENTUM VICTOR GmbH

Zug, Poststrasse 6, Suisse 6300

RODE DOYENNE

VAN DOORN

N°191/07

13/09/2007

POIRIER

.Pyrus communis L

(ans (2 25

25 سنة

Variété nouvelle

صنف جدید

SUN WORLD

INTERNATIONAL, LLC

.PO BOX.1028 Coachella

CA 92236, USA

David W. Cain .1

Mellon Court, Bakersfield,,6713

Ca 93308 USA

Terry A. Bacon .2
Sunharbor Drive, 8518

Bakersfield,CA93312,USA

SUNECTWENTYONEN°220/09

02/07/2009

NECTARINIER

.Prunus persica var

nucipersica

(ans (2 25
25 سنة

Variété nouvelle
صنف جدید

CEP INNOVATION SARL
rue Jean Baldassini- 23

69364 Lyon cedex 07

,INRA/EARL Quartier Neuf
INRA c/0 Agri obtentions

Chemin de la petite Minière
78041 Guyancourt Cedex

France
Earl Quartier Neuf les  sequoîas-

30800 saint gilles France

PLATIMOONN°354/11
29/12/2011

PECHER
(.Prunus pesica (L

Batsch

 
(1) - nouveauté: variété qui répond aux dispositions de l’article 6 de la loi 9/94.

 
حداثة الصنف: الصنف الذي یستجیب لمقتضیات المادة 6 من القانون رقم  9.94.

 
(2) - la durée de protection est comptée conformément à l’article 19 de la loi susvisé n° 9-94 sur la protection des obtentions végétales - la date d’expiration est

indiquée sur le certificat
 

تحتسب مدة الحمایة طبقا لمقتضیات المادة 19 من القانون رق م 9.94 المتعلق بحمایة المستنبطات النباتیة –  یشار إلى تاریخ انتھاء صلاحیة الحمایة في الشھادة.

 


